PAGE
2

[image: image2.jpg]

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

Еврейской автономной области

ПРИКАЗ

17.04.2012_
№ _231___

г. Биробиджан

О внесении изменений в приказ комитета образования Еврейской автономной области от 15.03.2011 № 140 «Об утверждении положений, регламентирующих проведение государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов общеобразовательных учреждений Еврейской автономной области в условиях введения единой независимой системы оценки качества образования в 2011 году»

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 29 августа 2011 года № 2235 «Об утверждении Положения о системе общественного наблюдения при проведении государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования или среднего (полного) общего образования», в целях подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов общеобразовательных учреждений Еврейской автономной области в условиях введения единой независимой системы оценки качества образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.
Внести в приказ комитета образования Еврейской автономной области от 15.03.2011 № 140 «Об утверждении положений, регламентирующих проведение государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов общеобразовательных учреждений Еврейской автономной области в условиях введения единой независимой системы оценки качества образования в 2011 году» следующие изменения:
1.1.
В наименовании и преамбуле слова «в 2011 году» исключить.
1.2.
Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемые:
– Положение о региональной экзаменационной комиссии Еврейской автономной области;
– Положение о региональных предметных комиссиях;

– Положение о конфликтной комиссии Еврейской автономной области;
– Положение об общеобразовательном учреждении – пункте проведения экзамена в рамках государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов общеобразовательных учреждений Еврейской автономной области в условиях введения единой независимой системы оценки качества образования.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
[image: image1.png]JUN

Первый заместитель

председателя комитета

    Т.М. Пчелкина